
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUANG TRUNG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 65  /QĐ-UBND 
 

 

Xã Quang Trung, ngày  23 tháng  8 năm 2024 

 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm nhân dịp  

Tết Trung thu năm 2024 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUANG TRUNG 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn vệ sinh thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định 15/2018/NĐ-CP, ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định 124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 về sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ 

quy định xử phạt vi phạm hành chính về ATTP và Nghị định số117/2020/NĐ-CP 

ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh 

vực y tế; 

Căn cứ Kế hoạch số 269/KH-UBND ngày 23/8/2024 của UBND xã Quang 

Trung về triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm dịp Tết Trung thu năm 

2024; 

Xét đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội xã Quang Trung. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết 

Trung thu năm 2024, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Huy Thanh, Phó Chủ tịch UBND xã. 

2. Phó đoàn: Bà Lê Thị Hà, Trưởng trạm y tế xã. 

3. Thư ký: Bà Mai Thị Thọ, CC Tư pháp. 

4. Các thành viên: 

- Bà Lê Thị Duyên, CC Văn hóa - XH, Thành viên; 

- Bà Dương Thị Giang, CC Văn phòng - TK, Thành viên; 

 - Ông Nguyễn Anh Đức, CC Địa chính, Thành viên; 



 
 

- Ông Phạm Văn Đạt, CC Địa chính, Thành viên; 

 - Ông Tống Trung Kiên, Trưởng Công an xã, Thành viên; 

- Ông Vũ Văn Trắc, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã, Thành viên; 

- Ông Đào Hải Đức, Nhân viên trạm y tế xã, Thành viên. 

   Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về vệ sinh an toàn 

thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ 

ăn uống, cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố thuộc thẩm quyền, theo nội 

dung Kế hoạch số 269/KH-UBND ngày 23/8/2024 của UBND xã Quang Trung về 

triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm dịp Tết Trung thu năm 2024. 

-  Kiến nghị Chủ tịch UBND xã xử lý các hành vi vi phạm theo quy định của 

pháp luật; đề xuất các cơ quan có thẩm quyền có biện pháp nhằm tăng cường và 

nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm tại cơ sở sản xuất, kinh 

doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống. 

- Tổng hợp báo cáo kiểm tra bằng văn bản gửi về Văn phòng điều phối 

VSATTP thị xã Bỉm Sơn.   

- Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

CC Văn phòng -TK, CC Văn hóa -XH, các bộ phận, đơn vị có liên quan, 

chủ các cơ sở được kiểm tra và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận:   

- Như Điều 3 QĐ;  

- TT Đảng ủy; HĐND xã (b/c); 

- Các thành viên đoàn kiểm tra (T/h);      

- Lưu: VT.         

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thắng 

 


		2024-08-27T16:15:24+0700


		2024-08-27T17:11:41+0700




